24.02.2022Г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БАТАМИНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk77686366]ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования, утвержденным решением Думы Батаминского муниципального образования № 158 от 25.11.2021, руководствуясь ст.ст. 23, 46 Устава Батаминского муниципального образования, администрация Батаминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батаминского го муниципального образования (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно- аналитическом издании Батаминского муниципального образования «Родник» и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования batama.ru. в телекоммуникационной сети "Интернет".
[bookmark: _GoBack]

Глава Батаминского
муниципального образования
Ю.В. Белик

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Батаминского муниципального
образования
От24.02.2022г. №26

Перечень
объектов муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батаминского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование объекта контроля
	ОГРН (ОГРНИП)
	ИНН
	Место нахождения
	Критерии отнесения объекта к категории риска
	Категория риска

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Акционерное общество «Дорожная служба Иркутской области» (филиал «Зиминский»)
	1073808009330
	3808166080
	664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 88.
	-
	-

	2
	СПК "Окинский"
	1023800983469
	3826000289
	665351,Россия,Иркутская
область,Зиминский район,с.Ухтуй,СПК
«Окинский»,
	-
	-

Глава Батаминского
муниципального образования
Ю.В. Белик

24.02

.2022Ã. ¹

26

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÈÐÊÓÒÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÇÈÌÈÍÑÊÈÉ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ ÐÀÉÎÍ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÅ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÎÁ ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÈÈ ÏÅÐÅ×Íß ÎÁÚÅÊÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÊÎÍÒÐÎËß

ÍÀ ÀÂÒÎÌÎÁÈËÜÍÎÌ

ÒÐÀÍÑÏÎÐÒÅ È Â ÄÎÐÎÆÍÎÌ ÕÎÇßÉÑÒÂÅ Â

ÃÐÀÍÈÖÀÕ

ÍÀÑÅËÅÍÍÛÕ ÏÓÍÊÒÎÂ

ÁÀÒÀÌÈÍÑÊÎÃÎ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

Â öåëÿõ

îñóùåñòâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ íà àâòîìîáèëüíîì

òðàíñïîðòå è â äîðîæíîì õîçÿéñòâå â ãðàíèöàõ íàñåëåííûõ ïóíêòîâ

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

, â ñîîòâåòñòâèè ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31 июля

2020 года № 248

-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской

Федерации»

, Положением о муниципальном контроле

на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов

Батаминского

муниципального образования, утвержденным решением

Думы

Батаминского

муниципального образования № 158

от

25

.11

.2021

,

руководствуясь

ст.ст.

23

, 4

6

Устава

Батаминского

муниципального образования,

администрация

Батаминского

муниципального образования

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Óòâåðäèòü Ïåðå÷åíü îáúåêòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî êîíòðîëÿ íà

àâòîìîáèëüíîì òðàíñïîðòå è â äîðîæíîì õîçÿéñòâå â

ãðàíèöàõ íàñåëåííû

õ

ïóíêòîâ

Áàòàìèíñêîãî

ãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

(ïðèëîæåíèå ¹1)

.

2.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåí

èå îïóáëèêîâàòü â èíôîðìàöèîííî

-

àíàëèòè÷åñêîì èçäàíèè

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «

Ðîäíèê

» è

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

batama

.

ru

.

â òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè "Èíòåðíåò".

Ãëàâà

Áàòàìèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

Þ.Â. Áåëèê